
Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 23/02/2024

Encuesta de Ocupación en Hoteles. 1 / 2024
Enquesta d'Ocupació en Hotels. 1 / 2024

1. Número de personas viajeras y pernoctaciones en hoteles
1. Nombre de persones viatgeres i pernoctacions en hotels

Entrada de viatgers Pernoctacions

València Provincia / 
Província

Comunitat 
Valenciana

València Provincia / 
Província

Comunitat 
Valenciana

2023 Gener 143.060 217.225 464.858 288.804 428.678 1.233.532

Febrer 144.138 228.389 538.481 302.267 463.373 1.425.841

Març 177.739 313.944 731.864 376.583 670.656 2.083.468

Abril 173.172 326.643 900.737 412.022 787.896 2.675.754

Maig 182.520 326.854 831.555 416.400 751.428 2.584.651

Juny 190.241 338.956 933.724 420.578 802.000 2.931.811

Juliol 187.185 350.579 1.038.520 459.336 936.231 3.519.612

Agost 182.493 364.165 1.085.275 491.385 1.019.466 3.917.656

Setembre 184.071 330.426 878.343 425.416 809.517 2.913.240

Octubre 187.385 322.942 824.871 416.481 713.367 2.566.879

Novembre 165.227 259.338 610.668 343.776 535.081 1.746.487

Desembre 155.472 245.085 568.067 332.235 493.530 1.551.094

2024 Gener 146.463 222.590 487.143 317.220 451.378 1.376.858

Nota: Desde febrero de 2023 los datos son provisionales. 
Fuente: Encuesta de Ocupación Hotelera (INE).
 Nota: Des de febrer de 2023 les dades són provisionals. 
Font: Enquesta d'Ocupació Hotelera (INE).

Total de personas viajeras en la ciudad de València en hoteles
Total de persones viatgeres a la ciutat de València en hotels
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2. Viajeros, pernoctaciones y estancia media según lugar de residencia en hoteles
2. Viatgers, pernoctacions i estada mitjana segons lloc de residència en hotels

Viajeros / Viatgers Pernoctaciones / Pernoctacions Estancia media / Estada mitjana

Total Residents a 
l'estranger

Residents a 
Espanya

Total Residents a 
l'estranger

Residents a 
Espanya

Total Residents a 
l'estranger

Residents a 
Espanya

2023 Gener 143.060 60.254 82.806 288.804 155.685 133.119 2,02 2,58 1,61

Febrer 144.138 62.389 81.749 302.267 162.899 139.368 2,1 2,61 1,7

Març 177.739 85.087 92.652 376.583 216.323 160.260 2,12 2,54 1,73

Abril 173.172 98.157 75.015 412.022 271.897 140.125 2,38 2,77 1,87

Maig 182.520 106.137 76.383 416.400 281.546 134.854 2,28 2,65 1,77

Juny 190.241 102.298 87.943 420.578 269.232 151.346 2,21 2,63 1,72

Juliol 187.185 103.336 83.849 459.336 300.361 158.975 2,45 2,91 1,9

Agost 182.493 113.098 69.395 491.385 346.495 144.890 2,69 3,06 2,09

Setembre 184.071 111.381 72.690 425.416 300.194 125.222 2,31 2,7 1,72

Octubre 187.385 107.600 79.785 416.481 276.657 139.824 2,22 2,57 1,75

Novembre 165.227 82.634 82.593 343.776 207.062 136.714 2,08 2,51 1,66

Desembre 155.472 71.067 84.405 332.235 185.850 146.385 2,14 2,62 1,73

2024 Gener 146.463 71.264 75.199 317.220 187.293 129.927 2,17 2,63 1,73

Nota: Desde febrero de 2023 los datos son provisionales. Debido a la crisis sanitaria ocasionada por la COVID-19, algunas celdas pueden mostrarsen en blanco por falta
de disponibilidad del dato o por secreto estadístico. Fuente: Encuesta de Ocupación Hotelera (INE).
Nota: Des de febrer de 2023 les dades són provisionals. A causa de la crisi sanitària ocasionada per la COVID-19, algunes cel·les poden mostrar-se en blanc per falta de
disponibilitat de la dada o per secret estadístic. Font: Enquesta d'Ocupació Hotelera (INE).

3. Oferta hotelera
3. Oferta hotelera

Nombre d'establiments oberts 
estimats

Nombre de cambres estimades Nombre de places estimades Personal ocupat

2023 Gener 176 8.803 18.077 2.441

Febrer 176 8.909 18.280 2.641

Març 182 9.569 19.274 2.746

Abril 180 9.066 18.581 2.828

Maig 181 9.086 18.667 2.822

Juny 182 9.580 19.292 2.895

Juliol 182 9.602 19.333 2.967

Agost 189 9.663 19.464 3.096

Setembre 189 9.550 19.236 2.969

Octubre 188 9.232 18.932 2.906

Novembre 188 9.239 18.946 2.768

Desembre 183 9.006 18.478 2.568

2024 Gener 193 9.456 19.052 2.771

Nota: Desde febrero de 2023 los datos son provisionales. Debido a la crisis sanitaria ocasionada por la COVID-19, algunas celdas pueden mostrarse en blanco por falta de 
disponibilidad del dato o por secreto estadístico. 
Fuente: Encuesta de Ocupación Hotelera (INE).
Nota: Des de febrer de 2023 les dades són provisionals. A causa de la crisi sanitària ocasionada per la COVID-19, algunes cel·les poden mostrar-se en blanc per falta de 
disponibilitat de la dada o per secret estadístic. 
Font: Enquesta d'Ocupació Hotelera (INE).
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4. Grado de ocupación hotelera
4. Grau d'ocupació hotelera

Grau d'ocupació per habitació Grau d'ocupació per plaça Grau d'ocupació per plaça cap de 
setmana

2023 Gener 60,99 50,77 61,48

Febrer 72,23 58,19 69,13

Març 74,84 62,12 72,39

Abril 85,24 72,75 79,8

Maig 86,35 71,05 80,8

Juny 87,48 71,88 78,95

Juliol 84,28 74,69 80,42

Agost 84,63 78,44 82,54

Setembre 89 72,93 78,96

Octubre 86,06 69,82 80,47

Novembre 76,4 59,69 71,65

Desembre 66,44 57,1 67,72

2024 Gener 62,07 53,18 60,79

Nota: Desde febrero de 2023 los datos son provisionales. Debido a la crisis sanitaria ocasionada por la COVID-19, algunas celdas pueden mostrarse en blanco por falta 
de disponibilidad del dato o por secreto estadístico. 
Fuente: Encuesta de Ocupación Hotelera (INE).
Nota: Des de febrer de 2023 les dades són provisionals. A causa de la crisi sanitària ocasionada per la COVID-19, algunes cel·les poden mostrar-se en blanc per falta de
disponibilitat de la dada o per secret estadístic. 
Font: Enquesta d'Ocupació Hotelera (INE).

Grado de ocupación por plaza en la ciudad de València en hoteles
Grau d'ocupació per plaça a la ciutat de València en hotels
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5. Tarifa media diaria
5. Tarifa mitjana diària

València Provincia / Província C. Valenciana

2023 Gener 77,2 71,1 69,6

Febrer 87,0 76,4 69,4

Març 110,4 86,1 74,5

Abril 118,7 92,9 83,1

Maig 116,7 93,4 85,3

Juny 120,7 103,5 102,0

Juliol 116,3 107,6 120,6

Agost 124,3 115,5 130,3

Setembre 128,0 100,7 102,7

Octubre 126,8 102,0 91,4

Novembre 111,5 94,1 80,6

Desembre 108,7 92,8 81,4

2024 Gener 87,7 78,6 74,4

Nota: Expresado en euros. Desde febrero de 2023 los datos son provisionales. Debido a la crisis sanitaria ocasionada por la COVID-19, algunas celdas pueden 
mostrarse en blanco por falta de disponibilidad del dato o por secreto estadístico. 
Fuente: Encuesta de Ocupación Hotelera (INE).
Nota: Expressat en euros. Des de febrer de 2023 les dades són provisionals. A causa de la crisi sanitària ocasionada per la COVID-19, algunes cel·les poden mostrar-se 
en blanc per falta de disponibilitat de la dada o per secret estadístic. 
Font: Enquesta d'Ocupació Hotelera (INE).

Tarifa media diaria en hoteles de la ciudad de València
Tarifa mitjana diària en hotels de la ciutat de València
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6. Ingresos por habitación disponible
6. Ingressos per cambra disponible

València Provincia / Província C. Valenciana

2023 Gener 46,6 38,3 34,9

Febrer 62,5 47,7 39,7

Març 83,1 58,4 46,7

Abril 101,9 69,9 58,2

Maig 101,2 67,8 58,7

Juny 104,7 78,7 74,6

Juliol 98,3 86,6 94,2

Agost 105,3 93,7 107,6

Setembre 114,5 81,3 79,2

Octubre 109,5 76,2 64,6

Novembre 84,5 61,7 48,8

Desembre 71,5 51,6 43,9

2024 Gener 54,2 42,3 38,4

Nota: Expresado en euros. Desde febrero de 2023 los datos son provisionales. Debido a la crisis sanitaria ocasionada por la COVID-19, algunas celdas pueden 
mostrarse en blanco por falta de disponibilidad del dato o por secreto estadístico. 
Fuente: Encuesta de Ocupación Hotelera (INE).
Nota: Expressat en euros. Des de febrer de 2023 les dades són provisionals. A causa de la crisi sanitària ocasionada per la COVID-19, algunes cel·les poden mostrar-se 
en blanc per falta de disponibilitat de la dada o per secret estadístic. 
Font: Enquesta d'Ocupació Hotelera (INE).

Ingresos por habitación disponible en hoteles de la ciudad de València
Ingressos per cambra disponible en hotels de la ciutat de València
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